PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

О23.т________________                                                                            №___________

г. Туапсе

23.08.2021 г.                                                                                               № 765
О проведении торгов в форме открытого конкурса

на право заключения договора аренды объекта
имущества электросетевого комплекса - ОРУ 10/6 кВ                                                      с трансформатором связи ТМ-25020/10/6 кВ
являющегося собственностью Туапсинского                                                   городского поселения Туапсинского района
В соответствии с Федеральным законом РФ от 26 июля 2006 г.                   № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», решением Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 03 сентября                   2014 г. № 28.4 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Туапсинского городского поселения Туапсинского района»,  принимая во внимание: отчет                       № 2021-0606 от 26 апреля 2021 г. «Об определении рыночной стоимости арендной платы за пользование оборудованием ОРУ 10/6 кВ с трансформатором связи ТМ-25020/10/6 кВ расположенными по адресу: Краснодарский край, г. Туапсе, ул. Весенняя, 1» выполненный ООО «Эксперт Оценка», п о с т а н о в л я ю:
1. Провести торги в форме открытого конкурса на право заключения договора аренды объекта электросетевого комплекса, являющегося собственностью муниципального Туапсинского городского поселения Туапсинского района – оборудование ОРУ 10/6 кВ с трансформатором связи ТМ-25020/10/6 кВ, расположенными по адресу: Краснодарский край, г. Туапсе, ул. Весенняя, 1 для оказания услуг по передаче электрической энергии в комплексе организационно и технологически связанных действий, в том числе по оперативно-технологическому управлению, обеспечивающих передачу электрической энергии через технические устройства электрических сетей в соответствии с требованиями технических регламентов потребителям, в границах Туапсинского района, сроком на 5 (пять) лет, начальной (минимальной) ценой годовой арендной платы (без учета НДС) 151 488 (сто пятьдесят одна тысяча четыреста восемьдесят восемь) рублей 00 копеек, согласно отчету № 2021-0606 от 26 апреля 2021 г. «Об определении рыночной стоимости арендной платы за пользование оборудованием ОРУ 10/6 кВ с трансформатором связи ТМ-25020/10/6 кВ расположенными по адресу: Краснодарский край, г. Туапсе,                           ул. Весенняя, 1» выполненному ООО «Эксперт Оценка»
2. Отделу имущественных и земельных отношений (Гаркуша Я.Ф.) провести конкурс на право заключения договора аренды имущества электросетевого комплекса, указанного в пункте 1, являющегося собственностью Туапсинского городского поселения Туапсинского района, в установленном законом порядке.
3. Установить критерии конкурса:

1) размер годовой арендной платы, без учета НДС;
2)  срок восстановления электроснабжения потребителей после технологических нарушений составляет не более 24 часов.
          7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района Чусова А.И.

          6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района                                                                        С.В. Бондаренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления главы Туапсинского городского поселения Туапсинского района

от _____________ № ____

«О проведении торгов в форме открытого конкурсана право заключения договора аренды объекта имущества электросетевого комплекса -                             ОРУ 10/6 кВ с трансформатором связи ТМ-25020/10/6 кВ являющегося собственностью Туапсинского городского поселения Туапсинского район»

Проект подготовлен и внесен:

	Отделом имущественных и земельных отношений администрации Туапсинского городского поселения
Туапсинского района

Начальник отдела
Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела

имущественных и земельных отношений администрации

Туапсинского городского поселения
Туапсинского района

Проект согласован:
Исполняющий обязанности начальника общего отдела администрации Туапсинского городского поселения

Туапсинского района
Начальник правового отдела администрации
Туапсинского городского поселения
Туапсинского района
Заместитель  главы администрации

Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

	Я.Ф. Гаркуша
«___»__________2021г.

А.М. Осипенко
 «___»__________2021г.

                                       И.В. Деточкина
 «___»__________2021г.

                                       Е.Н. Кубынина

 «___»__________2021г.
                                                А.И. Чусов

 «__»____________2021г.